
CO ŘEŠILI ZASTUPITELÉ 05.05.2021 
Starostka na úvod projednávání tohoto bodu programu uvedla, že dle § 39 odst. 3 zákona o 

obcích, by zamýšlený pronájem bytu nemusel být uveřejňován schváleným záměrem, ale 

zveřejnění záměru je transparentní a zastupitelé se shodli na přijetí a zveřejnění záměru této 

dispozice. Jedná se o byt na bývalou prodejnou, v budově č. ev. 68, nájemníci podali žádost o 

ukončení nájmu ještě před vypršením nájemní doba. Jako hlavní důvod uvádějí rušení nočního 

klidu o víkendech, spojené s hlasitou hudbou a nepořádkem v okolí objektu. Starostka 

s ukončením nájmu souhlasila k 31.03.2021. Všichni zastupitelé vědí, o jaký byt se jedná a 

v jakém stavu byt je. V záměru musí být uvedena doba pronájmu a zejména výše minimálního 

měsíčního nájemného. Po krátké diskusi zastupitelé navrhují byt pronajmout za stejných 

podmínek, jako tomu bylo v loňském roce. Tedy pronájem na dobu určitou dvou let a minimální 

nájemné 4.000,-Kč. Vyšší nájemné vzhledem k opotřebovanosti bytu (kuchyňské linky, 

koupelny, schodiště a kotelny), by nebylo reálné. Jedná se o minimální měsíční nájemné bez 

energií, poplatků za domovní odpad, vodné a stočné.   

 

Správce webových stránek zjistil, že máme nastaveny nulové sazby za poskytování informací. 

Doporučil nám tedy zavést konkrétní sazby a sazebník úhrad uveřejnit na stránkách obce. 

Starostka tento sazebník připravila a nyní jej dává zastupitelstvu ke schválení. Ještě nikdy 

nebyly ze strany obce účtovány poplatky za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím. Žádosti o poskytování informací podle tohoto zákona jsou 

velmi ojedinělé, maximálně 2 ročně, vždy je odpověď vyžadována emailem. Sazebník udává 

částku 2,-Kč za jednostranný černobílý tisk, 3,-Kč za oboustranný černobílý tisk, 12,-Kč za 

jednostranný barevný tisk, 23,-Kč za oboustranný barevný tisk, 1,-Kč za 1 stranu skenování a 

poštovné dle sazebníku České posty, s. p. Pokud by vyhledávání informací bylo časově náročné, 

bude účtováno 250,-Kč za hodinu práce.  

V současné době musíme odsouhlasit seznam firem, které hodláme obeslat a požádat o 

předložení nabídky a pak také odsouhlasit znění Výzvy k podání nabídky. Se zněním návrhu 

Výzvy byli zastupitelé podrobně seznámeni, nemají k jejímu znění žádné připomínky. Jedná se 

o zakázku malého rozsahu, výběrové řízení budeme provádět sami, v souladu se Směrnicí o 

zadávání veřejných zakázek obce Žernovice. Musíme obeslat minimálně 3 firmy, doba k podání 

nabídek je 10 dnů, o vítězi výběrového řízení rozhodne zastupitelstvo obce.  Předmětem plnění 

je oprava stávajícího opláštění obecních budov č. p. 65 a 102 v k. ú. Žernovice. S realizací této 

akce je počítáno dlouhodobě, již při sestavování rozpočtu na letošní rok bylo počítáno 

s uvolněním finančních prostředků na realizaci této akce. V rozpočtu je částka 960.000,-Kč. 

V rámci žádosti do dotačního programu Jihočeského kraje POV byla podána žádost o dotaci na 

realizaci této opravy. O přidělení či nepřidělení dotace bude rozhodnuto na květnovém zasedání 

zastupitelstva kraje. Zastupitelé se shodli na obeslání 4 firem o kterých víme, že odvádějí 

kvalitní práci, jsou z okolí, případně jsme s nimi již v minulosti spolupracovali, mají dobré 

reference, což svědčí o kvalitě jejich práce. Jedná se o firmu Jiří Rosa s.r.o., SABBIA s.r.o., 

Sid.pt, spol. s r.o. a Michal Gruber. Nikdo ze zastupitelů nenavrhuje k obeslání žádné další 

firmy, na seznamu těchto 4 firem se všichni shodli.  

Starostka podala informace o třídění a likvidaci odpadů, o spolupráci s Technickými službami 

Prachatice. V současné době je likvidace odpadů velkým problémem. Technické služby nemají 

odběratele na tříděný odpad, některý nechávají ve sběrném dvoře, jiný odevzdávají do sběrných 

surovin. Sběr, svoz a likvidace odpadů je velkým problémem, služby s tímto spojené stále 

zdražují. Náklady obce na odpadové hospodářství za letošní 4 měsíce činily 103.462,94 Kč, což 

představuje více jak 25.000,-Kč měsíčně.   

 

Byly provedeny revize hasicích přístrojů a vodovodních hydrantů. 

 



Starostka navrhla ukončení nájemní smlouvy uzavřené mezi obcí a SDH na pronájem klubovny. 

Nájemní smlouva byla uzavřena 31.12.2013. Protože však nyní probíhá přestavba hasičské 

zbrojnice a klubovna bude úplně jiná, neodpovídá nájemní smlouva skutečnosti. Nájemní 

smlouvu na klubovnu hasiči ani mít nemusejí. Klubovna v hasičárně by měla v budoucnu být 

využívána jak pro potřeby obce, tak hasičů. Je uvažováno i o jejím pronajímání pro soukromé 

účely. Pokud hasiči budou s ukončením nájmu souhlasit, uzavřeme dohodu o ukončení nájemní 

smlouvy k nějakému konkrétnímu datumu, jinak bude ukončena po tříměsíční výpovědní lhůtě. 

Starostka bude o návrhu ukončení nájemní smlouvy informovat starostu SDH Žernovice 

Starostka seznámila zastupitele s provedeným rozpočtovým opatřením. To upravuje jak příjmy, 

tak výdaje. Co se příjmů týká, bylo potřeba navýšit částku úroků z termínovaných vkladů. Ve 

výdajích nám chyběly finanční prostředky na výsadbu zeleně a zpracování požárního posouzení 

budovy. Rozpočtové opatření bylo provedeno 14.04.2021, nyní jej starostka dává zastupitelům 

na vědomí.   

 


